possumus custodes sup̄ murum  
die et nocte contra eos. Dixit au-  
tem iudas. Debilitata est forti-  
tudo portantis. et humus nimia  
est: et nos non poterimus edifi-  
care murum. Et dixerunt ho-  
stes nři. Nesciant et ignorant  
donec ueniamus in medio eorū:  
et interficiamus eos. et cessare  
faciamus opus. Factum est au-  
tem uementib; iudeis qui habi-  
tabant iuxta eos et dicentib; no-  
bis p̄ decem uices ex omnib; locis  
quib; uenerant ad nos: statui  
in loco post murū p̄ circumuum  
poplī in ordinē cum gladijs  
suis et lanceis et arcub; Perspe-  
xi atq; surrexi. et aio ad optimas  
et magistratus. et ad reliqā  
partem uulgi. Nolite timere a  
facie eorū. dñi magni et terribi-  
lis mementote. et pugnate pro  
frīb; urīs. filijs urīs et filiabus  
urīs. et uxoriib; urīs et domib;  
Factum est autē cum audissent  
imici nři nuntiatum esse no-  
bis. dissipauit d's consilii eorū.  
et reuersi sumus omnes ad mu-  
ros unusquisq; ad opus suū. Et  
factum est a die illa media pars  
iuuenium eorū faciebat opus.  
et media parata erat ad bellum.  
et lanceę et scuta. et artus. et  
lorice. et principes post eos in  
omni domo iudeę edificantū  
in muro. et portantū onera et  
imponentium. Vna manu sua

C. V.

faciebat opus: et altera tene-  
bat gladium. Edificantum  
eī unusquisq; gladio erat.  
accinctus renes. et edificabant  
et clangebant buina iuxta  
me. Et dixi ad optimates et  
magistratus. et reliquā partē  
uulgi. Opus grande est et la-  
tum. et nos separati sumus in  
muro p̄cul alter ab altero: in  
loco qđūq; audiens clangore tubae illuc  
currere ad nos. Deus noster pu-  
gnabit p̄ nobis. et nos ipsi faci-  
amus opus. et media pars no-  
strum teneat lanceas ab ascen-  
su aurorę donec egrediantur  
astra. In tempore quoq; illo  
dixi poplō. Unusquisq; cum  
puero suo maneat in medio  
ierlm: et sint uobis uices per  
noctem et diem ad opandū.  
Ego autē et fr̄s mei et pueri  
mei et custodes qui erunt post  
me non deponemus uestimenta  
nřā. unusq; sq; tantum nu-  
dabitur ad baptismū. Et fa-  
ctus est clamor poplī et uxoriū  
eius magnus aduersus fr̄s suos  
iudeos. Et erant qui dicerent.  
Filij nři et filie nře multe sunt  
nimis. Accipiamus pro precio  
eorum frumentū: et comedā-  
mus et bibamus. Et erant q̄  
dicerent. Agros nr̄os et vineas  
nr̄as et domos nr̄as opponam:  
et accipiamus frumentū in fa-  
me. Et alij dicebant. Mutuo

sumamus pecunias in tributa  
 regis. demusq; agros nr̄os et ui  
 neas. Et nunc sicut carnes fra  
 trum nr̄orum sic carnes nr̄e  
 sunt. et sicut filij eorū: ita fi  
 lij nr̄i. Ecce nos subiugamus  
 filios nr̄os et filias nr̄as in ser  
 uitute: et de filiab; nr̄is sunt  
 familie. nec habemus unde pos  
 sunt redimi. et agros nr̄os et ui  
 neas alij possident. Et iratus  
 sum minis cum audissem da  
 more eorū scđm uerba hęc. Co  
 gitauiq; cor meum metum.  
 et incipiauit optimates et ma  
 gistratus et dixi eis. Usuras ne  
 singuli a fr̄ib; uīis exigatis.  
 Et congregauit ad eos contenti  
 onem magnam: et dixi eis. Nos  
 ut sc̄is redemimus fr̄s nr̄os iu  
 deos. qui uenditi fuerant gen  
 tibus. scđm possibilitate nr̄am.  
 Et uos igitur uendite fr̄s ur̄os.  
 et ememus eos. Et siluerunt:  
 nec inuenierunt quid respon  
 derunt. Dixiq; ad eos. Non est  
 bona res quā faciis. Quare n̄  
 in timore dei nr̄i ambulatis.  
 ne expbretur nobis agentib;  
 iniicias nr̄is. Et ego et fr̄s mei  
 et pueri mei commodauiimus  
 plurimis pecuniam. et frumen  
 tum. non repetamus in commu  
 ne istud. Et alienum conceda  
 mus quod debetur nobis. red  
 dite eis hodie agros suos. uine  
 as suas. olineta sua et domos

suas. quin potius et centesimam  
 pecunie. frumenta. uini. et olei.  
 quā exigere soletis ab his. date  
 pro illis. Et dixerunt. Reddemus:  
 et ab eis nichil queremus. Sicq;  
 faciemus ut loqueris. Et uoca  
 ui sacerdotes: et adiuraui eos  
 ut facerent iuxta quod dixerā.  
 Insup et sinum meum excussum  
 et dixi. Sic extutiat d̄s omnē uirū  
 qui non compleuerit uerbū istud  
 de domo sua et de laborib; suis.  
 sic extutiat et uacuus fiat. Et  
 dixit uniuersa multitudo amen.  
 et laudauerunt d̄m. Ecce ergo  
 popl̄s sicut dictum erat. Adie  
 autē illa qua præparat michi ut  
 essem dux in terra iuda: ab anno  
 uicesimo usq; ad annum tricesi  
 mū scđm artarxerxis regis per  
 annos duodecim. Ego et fratres  
 mei annonas quę ducib; debe  
 bantur non comedimus. Uices  
 autē primi qui fuerunt ante  
 me grauauerunt popl̄m: et ac  
 cepunt ab eis in pane. uino pe  
 cunia cotidie sidos quadragin  
 ta. Seo et ministri eorū depresso  
 runt popl̄m. Ego autē non feci  
 ita ppter timorem dei: quin po  
 tuis in ope muri edificaui. et a  
 grum non emi. et omnes pueri  
 mei congregati ad opus erant.  
 Iudei quoq; et magistratus centū  
 quinquaginta uiri. et qui ueni  
 ebant ad nos de gentib; quę in  
 circuitu nr̄o sunt: immensa mea

erant. Parabatur autem michi per dies singulos bos unus. arietes sex decim. exceptus uolatilis; et inter dies decem una diuersa: et alia multa tribuebam. Insuper et annonas ducatus mei non que-  
siui. Valde enim erat attenuatus populus. Memento mei dominus noster in bonum: scilicet omnia que feci po-  
pulo huic. Factum est autem cum audisset sanaballath. et tobias.  
et gosem arabs. et ceteri inimici  
nisi quod edificasse ego murum  
et non esset in ipso residua inter-  
ruptio. usque ad tempus autem illud  
ualuas non posueram in portis.  
Miserunt sanaballath et tobi-  
as et gosem. ad me dicentes. Ve-  
ni et pertutiamus sedis pariter  
in uuluis in campo uno. Ipsi au-  
tem cogitabant ut facerent mi-  
malum. Misericordia ergo ad eos mun-  
tios dicens. Opus grande ego fa-  
cio: et non possum descendere.  
ne forte negligatur tum uenero  
et descendero ad uos. Miserunt  
autem ad me scilicet uerbum hoc  
per quatuor uices: et respondi eis  
iuxta sermonem priorem. Et mis-  
serunt ad me sanaballath iuxta uer-  
bum prius quinta uice puerum  
suum: et epistolam habebat in  
manu scriptam hoc modo. In gen-  
tibus auditum est: et gosem di-  
cit. quod tu et iudei cogitis  
rebellare. et propterea edifices mu-  
rum. et leuare te uelis super eos

regem. Propter quam causam et  
prophetas posueris qui predicent  
de te in ierusalem dicentes. Rex in  
iudea est. Auditurus est rex uer-  
ba haec: idcirco nunc ueni ut  
meamus consiliu pariter. Et mihi  
ad eos dicens. Non est factum se-  
cundum uerba que tu loque-  
ris. De corde enim tuo tu compo-  
nis haec. Omnes enim hi terrebant  
nos: cogitantes quod cessarent ma-  
nus nostrae ab ope. et quiescere-  
mus. Quam ob causam magis  
confortau manu mea: et ingres-  
sus sum domum simele filij da-  
liae. filij metabehel secreto. qui  
ait. Tractemus nobiscum in do-  
mum dei in medio templi. et clau-  
damus portas eis. quia uenti-  
ri sunt ut interficiant te: et  
nocte uenturi sunt ad occiden-  
dum te. Et dixi. Num quisquam  
similis mei fuit? Et quis ut ego  
ingredietur templum et uiuet?  
Non ingrediar. Et intellexi quod  
deus non misisset eum: sed quasi  
uaticinans locutus esset ad me.  
et tobias et sanaballath condu-  
xissent eum. Accipiat enim pre-  
cium ut interitus facerem. et  
peccarem. et haberent malum  
quod expriment michi. Me-  
memento mei domini pro tobia et sa-  
naballath iuxta opera eorum ta-  
lia. sed et ad aliae prophetae et cete-  
rorum prophetarum qui terrebant  
me. Completus est autem murus

uicesimo quinto die mensis Iulii.  
 quinquaginta duob; dieb; Ea  
 cum est ergo cum audissent  
 omnes inimici nři ut timeret  
 uniuersę gentes quę erant in  
 circuitu nostro. et considerent  
 intra se met ipsos. et scirent quod  
 adeo factum est opus hoc. Sed  
 et in dieb; illis multę optimatū  
 iudeorū ep̄lē mittebantur ad  
 tabiam. et a tobia ueniebant ad  
 eos. Multi enī erant in iudea ha  
 bentes iuramentū eius. qđa ge  
 ner erat sehemę filij ioraei. et  
 iohannan filius eius: accepit  
 filiam mosollam filij barachie.  
 Sed et laudabant eum coram  
 me: et uerba mea nuntiabant  
 ei. et tobias mittebat ep̄stolas  
 ut terrent me. Postquam au  
 tē edificatus est murus et posui  
 ualulas. et recensui ianitores.  
 et cantores et leuitas: precepi  
 aneni fr̄i meo. et anamę prin  
 cipi domus de ierſim. Ipse enim  
 quasi uir uerax et timens dñm  
 plus ceteris uidebatur. Et dixi  
 eis. Non apianitur portę ieru  
 salem usq; ad calorem solis. Qū  
 q; ad huc assisterent: clausę  
 portę sunt et opilate. Et posui  
 custodes de habitatorib; ierſim  
 singulos p̄ uices suas: et unū  
 quemq; contra domū suā. Ci  
 uitatis autē erat lata nimis et  
 grandis: et popl̄s parvus in me  
 dio eius: an erat domus edifica